
ROMÂNIA  
JUDEŢUL NEAMŢ 

CONSILIUL LOCAL AL ORASULUI TÎRGU NEAMŢ 
 

HOTĂRÂRE 
privind aprobarea obiectivului de investitii  

Reabilitarea, modernizarea infrastructurii culturale si dotarea asezământului cultural 
–Localitatea  Tirgu Neamt, b-dul Stefan cel Mare nr.55, judetul Neamt 

  
Consiliul Local al orasului Tîrgu Neamţ, judeţul Neamţ;  
Analizând prevederile Ordonanţei de Urgenţă a Guvernului nr.118/2006 privind 

înfiinţarea, organizarea si desfăsurarea activităţilor asezămintelor culturale, aprobată cu 
modificări si completări prin Legea nr. 143/2007, cu modificările si completările 
ulterioare; 

Luând act de Ghidul operaţional al Programului Prioritar Naţional pentru 
reabilitarea, modernizarea infrastructurii culturale si dotarea asezămintelor culturale din 
mediul mic urban; 

Luând act de Expunerea de motive înregistrată sub nr. 12.946 din 31.05.2011 
înaintată de Primarul orasului Tîrgu Neamţ si Raportul de specialitate al Biroului 
Integrare Europeană din cadrul primăriei orasului Tg. Neamţ; 

În temeiul prevederilor art.36, alin.2 lit.d), si ale art. 45, alin.1 din Legea nr. 
215/2001 a administraţiei publice locale republicată si actualizata; 

 
HOTĂRĂSTE: 

 
            Art.1. Aprobarea obiectivului de investitii Reabilitarea, modernizarea 
infrastructurii culturale si dotarea asezământului cultural –Localitatea  Tirgu Neamt, b-
dul Stefan cel Mare nr.55, judetul Neamt  in valoare de 2.348,559 mii lei (fara TVA) din 
care C+M in valoare de 1.701,066 mii lei (fara TVA). 

Art.2. Asigurarea unei finanţări, din resurse proprii sau atrase, de 49,21% din 
valoarea  totala a proiectului. 

Art.3. Secretarul orasului Tîrgu Neamţ va asigura publicitatea si comunicarea 
prezentei hotărâri instituţiilor si persoanelor interesate.  
 
Nr. 88 

din 31.05.2011 

Pre[edinte de [edin]\, 

Consilier: Lungu Serafim 

                         Contrasemneaz\,  

                     Secretar, 

  jr. Laura Elena Maftei 
 
 


